(7) Il MASSONIO ricorda anzi « due scatole piene di reliquie di Santi e d'al-

1) Multae epistolae ipsi directae ab Imperatore, Regibus, magnis Principibus, Cardinalibus, Episcopis et Communitatibus (1).

2) Pileolus eiusdem, qui seorsim asservatur in sacristia, quia quotidie defertur ad infirmos et multa operatur mirabilia (2). Item libri ad ipsius usum spectantes, ita distributi.

In eodem Reliquiario a parte dextera libri ad eius usum

1. Quadragesimale quoddam et elucidarium (LV).
2. De fide Sanctissimae Trinitatis (CCCCXXIII).
3. Super quatuor libros Sententiarum.
4. Tractatus de communione parvolorum.
5. Matrimonium, typis impressum (X<sup>59</sup>).
6. Ordo celebrandi missam secundum ordinem Romanae Curiae (CCCXXXIX).
7. Epistolae Pauli secundum Petrum [de Tarantasia] et Postillae super Danielem, Salomonem et Lucam evangelistam (LXXXIII).
8. Tractatus de authoritate Ecclesiae secundum Stephanum [Paletum de Praga (LXVI).
9. Petrus Aureolus super primum et secundum [LXXXI].
10. Liber multa continens et praecipue tractatum contra Ioannem haereticum.

tre cose », ma di esse è rimasta appena una scatola ad esse intestata però vuota. Che il da Capestrano portasse con sè delle reliquie è ricordato anche dai soci, in ASS. ott. X, 377.

(1) Quelle elencate nei precedenti regesti.

(2) V. la nota sottoposta alla reliquia *d)* nel catalogo antecedente. In ASS. p. 435, son ricordati altri due berretti del da Capestrano. Non son compresi in questo inventario né in quello precedente i due busti in legno, di cm. 21×15, rappresentanti uno Cristo l'altro la Vergine, posti nel reliquiario di destra. Discreta fattura del sec. XVI-XVII, con la scritta a ridosso: *Pertinet ad conventum B. Ioannis a Capistrano.* Circa le suddette ed altre reliquie di s. Giovanni da Capestrano, vedi S. MASSONIO, l. c. pp. 237-239; Ios. von ECKE in Ass. 412-36; HA 790<sup>ss</sup>; WA, XII, 413<sup>ss</sup>.

11. Liber de haereticis (LXXX).
12. Augustinus de doctrina christiana (CXXVI).
13. Super quartum Sententiarum (XLIX).
14. Litteralis expositio in Iob divi Thomae Aquinatis (CCIII).
15. Tractatus qui incipit: *Parvuli*, et Isidorus in apologia contra calumniatorem.
16. Tractatus de renuntiatione vicarii, in quo etiam sunt aliqua de regula Minorum et postilla haereticalis in versibus Bhoetii.
17. Passio domini nostri Iesu Christi (DXXXVI).
18. Divus Thomas de Aquino de principiis naturae (CIII).
19. Tractatus de confessione facienda proprio sacerdoti, et quaestio si sacerdos est ligatus aliqua censura, et de monialibus s. Benedicti (XIII).
20. Domenicale per totum annum magistri Lucae (LXIX).
21. Metaphysica Aristotelis (LXXXVIII).
22. Prophetia Cyrilli et quoddam opus legalium et coerimonialium, Iohannis sermo de poenitentia, et tractatus de confessione, et aliae materiae, definitiones virtutum et vitiorum per alfabetum.
23. Ugo de Sancto Victore (CLII).
24. Speculum disciplinae S. Bonaventurae, et casus de remedio misiae, tabula de decretis in versibus, et aliqui sermones (CCXX).
25. Tractatus contra haereticos secundum magistrum Gulielmum.
26. Summa de virtutibus et vitiis secundum Gulielmum (CXI).
27. Tractatus evangeliorum dominicarum totius anni et aliquarum festivitatum (XXXVII).
28. Antonius de Bitondo super primum [lib. sent.] (CLXXI).
29. Tractatus de coelo et stellis, ut habetur in principio libri (XCVIII).
30. Gesta Sanctorum secundum Iacobum Ordinis Praedicatorum (LIV).
31. Restitutiones secundum s. Bernardinum, et tractatus de quarta portione secundum dominum Petrum de Perusio (CCCXCI).
32. Volumen multa continens ut patet in fine eiusdem, et praecipue contra schismaticos.
33. Tractatus sermonum, praedicatio B. Francisci et quadragesimale quoddam (XXIII).

34. Testamentum Novum (CIX).  
 35. Tractatus de paeceptis decalogi (DXXXI).

Volumina asservata in Reliquiario partis sinistre

36. Lectura super tertium librum decretalium, scilicet de honestate et vita clericorum, et de authoritate Papae (VIII).  
 37. Tractatus de blasphemia et perjurio, et de usu cuiuscumque ordinatus (IX).  
 38. Marcus Quintilianus de arte oratoria (*Cod. Naz. di Napoli*, VI B 34).  
 39. Psalterium glossatum per Nicolaum Treneth Ord. Praedicatorum (XLV).  
 40. Tabula super libros de Civitate Dei et de Trinitate s. Augustini, et Burleus de potentia animae (LXVIII).  
 41. Tractatus de authoritate Papae et Concilii seu Ecclesiae (I).  
 42. Domenicale Beltramii per totum annum et feriale usque ad quartam dominicam quadragesimae (XXXVII).  
 43. Commentaria in illud Mathei *Nolite thesaurizare*, contra cupiditatem (VI).  
 44. Summa de casibus conscientiae, compilata a patre Bartholomaeo de Sancto Ioanne Ordinis Praedicatorum (L).  
 45. Tractatus de casibus decretalium (XXXVI).  
 46. Tractatus theologicus in quo legitur praecipue de processione Spiritus Sancti (XLIV).  
 47. Liber continens multos sermones et tractatus de indulgentia Sanctae Mariae Angelorum (Cf. *Codici dispersi*, nella prefazione).  
 48. Declarationes dictorum et dictionum difficilium fratris Armanni O. P. (CLXXIII).  
 49. Tractatus de universali judicio, et super Apocalypsim, et quaestio de fine mundi et aliquae prophetiae (V).  
 50. Biblia Sacra (XLIII).  
 51. Disputatio fidei (XLI).  
 52. Summa Pisanella (CVI).  
 53. Isidorus de disciplina et arte (LVII).

54. Alexander de Ales super secundum sententiarum (LIII).
55. Tractatus de authoritate Papae, Ecclesiae et Concilii (XI).
56. Tractatus Maironis super 1<sup>m</sup> Sententiarum (XLVII).
57. Speculum clericorum (XII).
58. Summa de casibus (XLVII et LII).
59. Liber magnus continens praecipue vitam s. P. N. Francisci, Sociorum eius et aliquorum Sanctorum tertii ordinis, conformitates divi Francisci cum Christo et alia non pauca. Habet enim in ultimo folio tabulam materiarum eiusdem libri, quae ex 24 conficitur versibus, quorum unusquisque indicat materiam diversam (X).
60. Liber posteriorum Aristotelis, explicatus et postillatus (LVIII).
61. Summa de casibus quae incipit: *Quoniam* (1).
62. S. Bonaventura super primum et secundum, et Scotellus super tertium et quartum (CLXIV).
63. Tullius de arte oratoria, typis datum (LIX).
64. Postilla super Matheum et Dialogus in perfidiam Graecorum (XLVI).
65. Ioannes Theutonicus super quartum sententiarum (XLIX).
66. Ricardus de Mediavilla Ordinis Minorum super quartum sententiarum. In fine cuius dicitur fuisse ad usum B. Ioannis, ut ipse propria manu testatur (XLVIII).
67. Vita Sancti Bernardini compilatam per Barnabam Suessanum (2).
68. Tractatus de pretiosissimo sanguine Christi, qui absque dubio est ipsius Beati (II).
69. Evangelium eternum Sancti Bernardini.
70. Tractatus de Inferno et Iudicio (IV).
71. Tractatus B. Ioannis contra cupiditatem ad instantiam quorundam doctorum et militum Veronensium (VI).
72. Scotellus (XCV).